Natalis Beda In Iacobi Fabri Commentarios.

Iraq (licet ipso crimine perpetrato) adhuc est Christianus, malus tamen manifestus est quod adhuc in ecclesia corpore manet, fide in qua & spe, ac baptismali charactere. Caput ergo illius etiam esse Chrm, confiteri necesse est. Erroneum proinde censendū, qd Iacobus scripsit: Christū caput non esse quoque liber qd in delictis sunt aut peccatis: & vicinum articulo quarto in sancta Constantiā, cōcī, cōtra Ioannē Hus dānato, qd dicebat. Præsciti non sunt partes ecclesie. Quin & istud Iacobī uerbū multo magis insanti uideri posset; cū sine differentia etiā de p̄destinatis q sunt actu in peccatis, tradit, quia non sunt de ecclesia. Porro nullus qui non est ecclesiæ membrum: est de ecclesia. Quicūq autē ecclesiæ membrum est, quis mortificatum: caput habet Christum, alioquin non diceretur Christianus. Debuerat ergo Iacobus cum theologis loqui. Reuera erit illi de huiusmodi materia loquentes, & his tñtes ad caput respectū: pro scripturae concordia & sanctiorum doctōrum, duplēc prouiderunt esse ponendā necessario loquendi formam, qua dixerunt & quidē rectissime, finaliter re: robum, q tñ nūc (ut sic dicam) fidem, spem, & charitatē habet: Christū uere mēbrum esse, & ad cœlestē ius habere hereditatē, sed hoc tñ secundū p̄fitem futūtū, qm ex suppositione, quē habet ad illā possiddendā hereditatē sua quidē culpa titulū perdet, qd ex electis ad uitā, sunt peccatorū fanibus obligatiū ad illud habent secundū eternā p̄destinatio- nē, quod est, illud per dei gratiam indubie acquirent, & tandem obtinebunt. Omnitum autem (ut p̄missum est) Christianorum, siue iustorum, siue iniustorum, Christus actu caput est.

¶ Pro. 126. ¶ In carnalibus omnibus mori peccato natura prius est: q uiuiscari spiritui, q iustitiae uiuere. Secus autem de hs, quos tamet' i carnis circundatos, spirituales tamen deus oriri uoluit: nam iustitiae luce perfusi, nullas unquam iustitiae sensere tenebras. Ideo uiuiscari semper fuerunt: neq; nox diem p̄cessit.

Confuta.

Z In his Iacobi sermonib⁹ id dūtaxat displaceat, q; asserit qsdā sic ortos sp̄iales: ut nunq; prius carnales extiterint. Illi, inq; q; sp̄iales de' ori ri uoluit: iustitiae luce perfusi, nullas unq; iustitiae sensere tenebras me. qd in eis nox diē p̄cessit. Hoc, inquā, displaceat, q; manifeste hereticū est, & Pelagi heresiarchæ capitaliū unus error, qd in superiorib⁹ q; plene monstratū est: nō est hic ulterius imorandum. Porro cōmuni fidei traditione pro cōstanti tenemus, qd necq; Abrahā, necq; Baptista

In Epistolam ad Ephesios, Cap. II. CXXVI.

Ioannes, aut alioq; q̄sī sancto ab originali macula immunis fuerit. Oēs iraq; & linguis p̄iūs carnales proculdubio exitere: Apostolū Corinthiis dicente. Nō prius qd spirituale est sed qd aniale, inde quod spirituale, & alibi. Oēs peccauerunt & egēt gloria dei. In cuius testimonium licet ipse baptista in utero ab ipsa peccati origina lis labē per fidem, spei, charitatis, & alioq; spiritus sancti charismatum infusionē purgatus credatur, octauo tñ a nativitate ex utero die cōuenierunt uicini & cognatiū cir̄cūciderent eū. & idem est de Hieremias propheta cēsendum. V erissimum utiq; est qd totiens in p̄scriptis agitauim⁹. Sicut q; unum hoīem p̄ctim i hunc mundum intrauit, & per p̄ctim mors: & ita in oēs hoīes mors perturansit, in quo omnes peccauerunt. Hæresis igitur Pelagiana est dicere alios a Christo & eius laicā parente originali culpa sedatos non fuisse: qd est nullas sensisse iniustitiae tenebras, aut noctē in eis nō p̄cessisse diem, qd per innumerā diuinog; eloquioq; testimonia cōtra Pelagianos agentes firmauerunt sancti ecclesiæ doctores Ambrosius, Hieronymus & Augustinus. Is etenim, s. Augustinus (ut prius uisum est) nō mō scripturas in aduersarios intor sit, uere & tñ Græcoq; & Latinog; doctōrum authoritates citauit in quibus etiam præfatos Ambrosium & Hieronymum non omisit commemorare.

¶ Non putemus si adhuc in carne uiuimus, sed non secundum carnem, si adhuc contra mundum, carnem, & aereos spiritus militamus: nos non esse cum angelis & sanctis omnibus in eodem corpore, & spiritu sancto uiuere: & iam in dextra patri patri præsentatos ac p̄fentes, proculdubio sumus. Neque credas duas esse ecclesiās: eorū quislibet in cœlis, & in terra non sunt dux, sed una

¶ Quā proterue & odiosa singularitate ubiq; p̄t agat Faber sic nō obscure mōstrat, tū primo q; scribit nos si in hoc mundo cōtra carnē, mundū, & demonia militamus: esse cū angelis & sanctis oībus. qd quidem dictum nulla p̄t iusta rōne fulcīt: non enim hoc, de loco ueritatem habet. Si quidem quos simpliciter uocamus sanctos: in summis celorum sunt. & quam apud nos modis miris uerent ad ministratoriū spiritus angelicū: quoq; nos assidue circumstāt & obseruant maligni. non magis igitur possimus dici esse cū sanctis angelis, si localem attendas prætentia, quam cum reprobis. Si uero mētis conceptionem & effectum cordis seu uoluntatis p̄ tropum respi-

Lonsuta.
A

¶ 20. 127

I. Cor. 15;
Rom. 3

Lucas, p̄t.

Rom. 5

Math. 5.

Philip. 2.

Natalis Beda in Iacobi Fabri Commentario.

cius, sicut dñs dixit. Vbi enim est thesauru*s* tu*s*; ibi & cor tu*u* erit. & Augustini autoritas ait, q*a* magis est ania ubi amat, q*u* ubi habitat. qu*e* admodu*m* usus est ap*l* us logi dicens. N*on* aut*c*oueratio*n* in celis est, hac, fateor, r*on*e iusti ut*c*uj*s* c*an*s*t*is o*b*ius esse dici possent. At c*u* ex loquendi modo n*o* hoc uideat pr*et*endere Iacobus, & nulli sunt q*u*tumuis boni, qui in omnibus c*u* sancto*s* c*o*sentiant votis alioquin in nullo peccarent: arbitriari pro*s*us & a forma docendi sancto*s* & theologo*s* alienum est afflere, certates in hac mundi militia aduersus humana*m*alit*u*s hostes iam esse cum sanctis & angelis. & p*er*seru*c*um certa fide teneamus de reprobis: innumeros aliquando. eiusmodi certame*n* fideliter fortiterq*e* gessisse testes huius exiterunt Saul & Salom*o* reges: iudeas Scarioth, & Nicolaus Adrena*u*nius ex sept*e* primis ecclesie diaconibus, aliq*s* his similes. Dicat i*g*ig*l* Iacobus i*g*eneris huius hoies, hoc est, reprob*it*: d*icit* pie & iuste in seculo uiuebant: erant ne c*u* angelis ac sanctis o*b*ius? si hoc admittit, n*o* magnopere ob*st*ro, quia de nomine q*u*ritur. non t*n* hoc, opinor, Iacobus respiciebat scribens. Quid ergo^z puto quid*e* quia nec ip*s* sati q*d*iceret perp*ed*ebat, ut plurimi em*s* suas promis*er*it citra om*n*ne r*on*e conceptiones. q*d* uel maxime potest co*f*ici ex eo quod adiecit: o*e*s s*.l.* qui in hoc mundo iuste viu*n*nt, tam in dextra patris, e*p* p*ri*ftatis & p*at*nes esse. Ecce inaudita prius theolog*ia*, & q*u*o propterea theolog*ia* simpliciter nomen ab*st*it ut mereatur. Porro Ch*rist*o d*n*o unice adha*er*erant apostoli ex q*e*os delegerat: ad illius usq*e* passionis terminu*m* contra carnem, mundum, & aereos sp*iritu*s egregie dimicantes. Ita ut & i*p*is subderen*ti* da*m*ones, omnia*m* reliquissent, id est, uxores, p*re*tes, m*ar*ies, & alia qu*u*libet seculi bona. Illi t*n* q*u* nondum in dextra patris, e*p* p*ri*ftates forent, cognoscentes d*n*o per S. Thomam dicebant. D*n*ie ne*sc*imus quo uadis, & q*u*o possumus uiam scire. Per Philippum y*o*: D*n*ie, aiebant, osten*s* de nobis patre*s*, & suffici*n* nobis. H*ec* perp*ed*e. sancti apostoli deuict*u*s, mundo*m*, carne, & diabolo patre*s* a*et*ernu*m* sibi absente*m* tentant*u*, hoc est, diuinit*u*te*s*. & ut illis pr*es*ens fiat, s*f*. per eu*ident* not*u*it*u* postulant*u*. Ostende*n*, inq*u*it Philippus, nobis p*re*fer*u* & suffici*n* nobis, ne*q* ergo illis pr*es*ens erat pater pro*u* uoto, ne*q* in eius erant dextrae. & Iacobus Faber dicit s*f*. & quos sibi putat similes deo iam pr*es*entes esse. Peritorum ambigit n*o* fidelium iustos om*n*es deo pr*es*entes esse*n*, et non pr*es*entiores, ut ita loquar, iniustis.